EVB 063…160 PA/X
Eckventil
Pneumatisch betätigt, balggedichtet, mit Schließfeder (NC), mit Stellungsgeber, und Steuerventil
(optional)
BETRIEBSANLEITUNG DE
Originalanleitung
V
P

3
1 Zu dieser Anleitung
1.1 Gültigkeit
Diese Betriebsanleitung ist ein Kundendokument der Firma Pfeiffer Vacuum.
Die Betriebsanleitung beschreibt das benannte Produkt in seiner Funktion und
vermittelt die wichtigsten Informationen für den sicheren Gebrauch des Gerätes. Die
Beschreibung erfolgt nach den geltenden EU-Richtlinien. Alle Angaben in dieser
Betriebsanleitung beziehen sich auf den aktuellen Entwicklungsstand des Produktes.
Die Dokumentation behält ihre Gültigkeit, sofern kundenseitig keine Veränderungen
am Produkt vorgenommen werden.
Aktuelle Betriebsanleitungen sind auch über www.pfeiffer-vacuum.de verfügbar.
Diese Betriebsanleitung bezieht sich auf die Produkte mit folgenden
Bestellnummern:
Aluminium Gehäuse ohne Steuerventil, Eckventil pneumatisch (NC)
Bestell-Nr. Beschreibung
310VEP063 EVB 063 PA, DN 63 ISO-K
310VEP100 EVB 100 PA, DN 100 ISO-K
310VEP160 EVB 160 PA, DN 160 ISO-K
Edelstahl Gehäuse ohne Steuerventil, Eckventil pneumatisch (NC)
Bestell-Nr. Beschreibung
320VEP063 EVB 063 PX, DN 63 ISO-K
320VEP100 EVB 100 PX, DN 100 ISO-K
320VEP160 EVB 160 PX, DN 160 ISO-K
Aluminium Gehäuse mit Steuerventil, Eckventil pneumatisch (NC)
Bestell-Nr. Beschreibung
310VEP063-01 EVB 063 PA, DN 63 ISO-K, 24VAC
310VEP063-02 EVB 063 PA, DN 63 ISO-K, 24VDC
310VEP063-03 EVB 063 PA, DN 63 ISO-K, 100-115VAC
310VEP063-04 EVB 063 PA, DN 63 ISO-K, 200-240VAC
310VEP100-01 EVB 100 PA, DN 100 ISO-K, 24VAC
310VEP100-02 EVB 100 PA, DN 100 ISO-K, 24VDC
310VEP100-03 EVB 100 PA, DN 100 ISO-K, 100-115VAC
310VEP100-04 EVB 100 PA, DN 100 ISO-K, 200-240VAC
310VEP160-01 EVB 160 PA, DN 160 ISO-K, 24VAC
310VEP160-02 EVB 160 PA, DN 160 ISO-K, 24VDC
310VEP160-03 EVB 160 PA, DN 160 ISO-K, 100-115VAC
310VEP160-04 EVB 160 PA, DN 160 ISO-K, 200-240VAC
Zu dieser Anleitung
4
Edelstahl Gehäuse mit Steuerventil, Eckventil pneumatisch (NC)
Bestell-Nr. Beschreibung
320VEP063-01 EVB 063 PX, DN 63 ISO-K, 24VAC
320VEP063-02 EVB 063 PX, DN 63 ISO-K, 24VDC
320VEP063-03 EVB 063 PX, DN 63 ISO-K, 100-115VAC
320VEP063-04 EVB 063 PX, DN 63 ISO-K, 200-240VAC
320VEP100-01 EVB 100 PX, DN 100 ISO-K, 24VAC
320VEP100-02 EVB 100 PX, DN 100 ISO-K, 24VDC
320VEP100-03 EVB 100 PX, DN 100 ISO-K, 100-115VAC
320VEP100-04 EVB 100 PX, DN 100 ISO-K, 200-240VAC
320VEP160-01 EVB 160 PX, DN 160 ISO-K, 24VAC
320VEP160-02 EVB 160 PX, DN 160 ISO-K, 24VDC
320VEP160-03 EVB 160 PX, DN 160 ISO-K, 100-115VAC
320VEP160-04 EVB 160 PX, DN 160 ISO-K, 200-240VAC
Die Bestellnummer (No) finden Sie auf dem Typenschild. Siehe Kapitel 4.1
„Produktidentifikation“.
Technische Änderungen ohne vorherige Anzeige sind vorbehalten.
Alle Maßangaben in mm.